
  
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ROZŠÍŘENÍ TECHNOLOGIE ZAJIŠŤUJÍCÍ 
OCHRANU INTERNÍ DATOVÉ SÍTĚ  

 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi níže uvedenými smluvními 

stranami:  
 
 
Smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupená: Ing. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatické infrastruktury Magistrátu 
hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
číslo smlouvy Objednatele: INO/32/03/000195/2021 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
Corpus Solutions a.s. 
se sídlem: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5936 
zastoupená: Ing. Tomášem Přibylem, předsedou představenstva 
IČO: 25764616 
DIČ: CZ 25764616  
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. u. 69474001/5500 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

 
 
(Objednatel a Dodavatel společně dále společně jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
 
 



dnešního dne uzavřely v souladu s odst. 23.2 „Smlouvy o rozšíření technologie zajišťující 
ochranu interní datové sítě “ ze dne 25. 1. 2021 tento Dodatek č. 1 k této Smlouvě  

(dále jen „Dodatek“) 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku: 
 
 

1. Účel Dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 1. 2021 „Smlouvu o rozšíření technologie zajišťující 
ochranu interní datové sítě“ (dále jen „Smlouva“), a to na základě veřejné zakázky 
s názvem „Rozšíření technologie zajišťující ochranu interní datové sítě MHMP proti hrozbám 
v reálném čase včetně podpory na 3 roky“ zadávané v rámci ve smyslu § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) v otevřeném zadávacím řízení. Předmětem této Smlouvy je mimo jiné 
poskytování Konzultačních činností. Detailní specifikace Dodávky je uvedena v Příloze 
č. 1 a Příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany konstatovaly, že v průběhu realizace Smlouvy vznikla na straně 
Objednatele objektivní potřeba možnosti (nikoli nutnosti) poptání vyššího počtu 
Konzultačních služeb, které si Objednatel nemůže zajistit jiným způsobem, a proto 
Smluvní strany přistoupily k uzavření tohoto Dodatku. 

1.3. Vzhledem k nutnosti zajištění možnosti objednání vyššího počtu člověkodní 
Konzultačních služeb, a to nad rámec stávajícího předpokládané počtu dle Přílohy č. 2 
Smlouvy, přistoupily Smluvní strany k uzavření Dodatku k této Smlouvě, a to dle 
podmínek v něm blíže specifikovaných. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem dochází ke změně finanční hodnoty 
závazku ze Smlouvy, neboť cena specifikovaná v Příloze č. 2 – „Cena“, se tímto 
Dodatkem mění. Dodatek je uzavřen prostřednictvím institutu změny závazku 
ze smlouvy „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, kdy celková finanční hodnota 
původního závazku ze Smlouvy, tj. částka 14.710.080 Kč bez DPH, bude tímto Dodatkem 
navýšena o částku ve výši 1.465.200 Kč bez DPH. 

1.5. Smluvní strany tedy shodně prohlašují, že jsou naplněny všechny požadavky pro změnu 
závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ, když: 

a) Dodatek nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když poptávané Konzultační 
činnosti budou shodné či typově obdobné jako činnosti poskytované dle Smlouvy; 

b) hodnota změny učiněné dle § 222 odst. 4 ZZVZ bude nižší než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku; a 



c) hodnota změny učiněné dle § 222 odst. 4 ZZVZ nepřesáhne 10 % původní hodnoty 
závazku, neboť nepřesáhne částku 1.471.008 Kč bez DPH (z částky 14.710.080 Kč 
bez DPH). 

1.6. Změna Smlouvy prostřednictvím Dodatku v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ je plně 
v souladu s § 222 ZZVZ, kdy změna závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ se nepovažuje 
za podstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

1.7. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované Smluvními stranami ve Smlouvě.  

 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se tímto Dodatkem ruší a nahrazuje 
se novým zněním, které je přílohou tohoto Dodatku. 

 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

3.2. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto aktualizované přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 2: Cena  

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, jeho celý text 
přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 
nevýhodných podmínek.  

  



 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Praze dne dle data elektronického podpisu  V Praze dne dle data elektronického 
       podpisu 
 
Hlavní město Praha      Corpus Solutions a.s. 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Károly      Ing. Tomáš Přibyl 
ředitel odboru informatické infrastruktury  předseda představenstva 
Magistrátu hl. m. Prahy    Corpus Solutions a.s. 
 
  



PŘÍLOHA Č. 2 

Cena  

 
 

Položka Cena Počet Cena celkem v Kč bez DPH 

1 
Dodávka technologie: 
SandBlast TE Appliance 
TE2000X HPP 

4.070.400 2 ks 8.140.800 

2 Collaborative Enterprise 
Support Premium 114.480 36 

měsíců 4.121.280 

3 
Implementace 
technologie do datových 
center  

450.000 1 450.000 

4 

Podpora technologie 
Dodavatelem dle přílohy 
č. 1 Smlouvy: Řešení 
incidentů, Provádění 
servisních zásahů a 
Správa problémů  

50.000 36 
měsíců 1.800.000 

5 Konzultační činnosti  9.900 168 MD 1.663.200 

 CENA CELKEM BEZ 
DPH - - 16.175.280 


	1. Účel Dodatku
	2. Předmět Dodatku
	3. Závěrečná ujednání
	Cena

		2021-11-18T15:25:10+0000


		2021-11-22T08:29:10+0100
	Tomáš Přibyl




